ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

 Đức Phổ, ngày      tháng 4 năm 2022

V/v thành lập Tổ công tác

triển khai Đề án 06/CP

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

 - Công an thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1433/UBND-TTHC ngày 30/3/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP
của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

 1. Công an thị xã: Chỉ đạo Công an xã, phường tham mưu Chủ tịch

UBND cùng cấp thành lập Tổ công tác để triển khai các nhiệm vụ của Đề án
06/CP (có hướng dẫn gửi kèm theo).

2. UBND các xã, phường: Chỉ đạo lực lượng Công an xã, phường tham
mưu Chủ tịch UBND cùng cấp thành lập Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP tại

xã, phường để thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số và thực hiện thành công
Đề án 06/CP, định hướng thành phần, gồm:

a) Đối với cấp xã: Tổ công tác gồm:

- Tổ trưởng: Chủ tịch UBND cấp xã;

- Tổ phó: Trưởng Công an cấp xã;

- Thành viên Tổ công tác, gồm: Công chức Văn phòng - Thống kê; Công

chức Tư pháp - Hộ tịch; Công chức Văn hóa - Xã hội; Công chức Địa chính -
Xây dựng - Đô thị và Môi trường (đối với phường, thị trấn) hoặc Địa chính -
Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường (đối với xã); Bí thư Đoàn Thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh; Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam; Chủ tịch Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

b) Đối với thôn, tổ dân phố: Chỉ đạo Trưởng Công an cấp xã tham mưu
UBND cấp xã thành lập Tổ công tác, gồm:

- Tổ trưởng: Đồng chí Bí thư Chi bộ;

- Thành viên Tổ công tác, gồm: Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ

Chí Minh; Chi hội trưởng Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam và 02 nhân sự hiểu biết
về công nghệ và nhiệt huyết với hoạt động cộng đồng, có khả năng tuyên

truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng công nghệ số.

(Căn cứ tình hình thực tế, địa phương lựa chọn thành viên cho phù hợp).

2

Yêu cầu Trưởng Công an thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường triển
khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND thị xã (qua Công an thị xã) để chỉ
đạo, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã;
- Ban Tuyên giáo Thị ủy, Ban Dân vận Thị ủy;
- Thành viên Tổ Công tác 06/CP thị xã;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-04-21T13:35:04+0700

		2022-04-21T15:27:43+0700

		2022-04-21T15:27:43+0700

		2022-04-21T15:27:43+0700